



    
    
        
        
        
    

    
    
        
    

    
    
        
    

    
    
        
    

    
    
        
    

    
    
        
    

    
    
        
    

    
    
        
        
    

    
    
        
    

    
    
        
    

    
    
        
        
    

    
    
        
        
        
    

    
    
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
    

    
    
        
    

    
    
        
        
        
        
        
        
    

    
    
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
    

    
    
        
        
    

    
    
        
    

    
    
        
    

    
    
        
    

    
    
        
        
    

    
    
        
    

    
    
        
    




    
        
            
                
                    
                    
                        Manuals Directory
                        PDFmanuales.com - Directorio de manuales y tutoriales
                    

                

                
                    
                        
                        Buscar 
                    

                

            

        
    
    
        
    
        
            
    
        Directorio
        
        




                Marcas
                
                

                Panasonic manuales
                
                

                Sonido
                
                

                SCPT250
                
                

                                Manual
            
        
    

        
    
        

            
            
                Slovník pojmů, Česky – Panasonic SCPT250 Manual del usuario

                Página 113

            


            

            
            
                	Modo Text 
	Original 


                
                    
                        

                            
                                
                                    
                                        	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                    


                                


                                
                                
                                
                            

                            
                                
                                    Advertising
                                    
                                        



                                    

                                

                                
                                    
                                        


[image: background image]
37

RQTX0054

ODKAZ

ČESKY

113

Dekodér
Dekodér obnovuje kódované zvukové signály na discích 
DVD do normálního stavu. Říká se tomu dekódování.

DivX
DivX je všeobecně rozšířená mediální technologie 
vytvořená společností DivX, Inc. Mediální soubory DivX 
obsahují vysoce komprimované video s vynikající vizuální 
kvalitou umožňující zachovat relativně malou velikost 
souboru.

Dolby Digital
Metoda kódování digitálních signálů vyvinutá firmou Dolby
Laboratories. Tyto signály mohou být i vícekanálové 
zvukové, vedle stereofonních (2kanálových) zvukových. 
Pomocí této metody lze na jeden disk zaznamenat velké 
množství zvukových informací.

DTS (Digital Theater Systems)
Tento prostorový systém je používán v mnoha kinosálech 
na celém světě. Kanály jsou dobře rozlišeny, takže jsou 
umožněny realistické zvukové efekty.

Dynamický rozsah
Dynamický rozsah je rozdíl mezi nejnižší úrovní zvuku, 
který lze slyšet nad šumem zařízení a nejvyšší hladinou 
zvuku před deformací.

Film a video
DVD-Video umožňuje nahrávání ve formě filmu nebo videa. 
Přístroj dokáže určit používaný typ a vybrat nejvhodnější 
způsob progresivního výstupu.
Film: Nahrané rychlostí 25 snímků za sekundu (disky 

PAL) nebo 24 snímků za sekundu (disky NTSC). 
(Rovněž disky NTSC nahrané s rychlostí 30 snímků 
za sekundu). Všeobecně vhodné pro promítání 
filmů.

Video: Nahrané rychlostí 25 snímků/50 políček za 

sekundu (disky PAL) nebo 30 snímků/60 políček 
za sekundu (disky NTSC). Všeobecně vhodné pro 
televizní programy nebo animované filmy.

I/P/B
Formát komprese obrazu MPEG 2, který se používá s 
Video DVD, kóduje rámečky pomocí těchto tří druhů 
obrazu.
I: Obrázek kódovaný uvnitř
 

Tento obraz má nejlepší kvalitu a používá se zejména 
při nastavení obrazu.

P: Obrázek kódovaný prediktivně
 

Tento obraz se vypočítá na základě minulých obrazů I 
nebo P.

B: Obrázek kódovaný obousměrně-prediktivně
 

Tento obraz se vypočítá porovnáním minulého a 
budoucího obrazu I a P tak, aby obsahoval co nejméně 
informací.

JPEG (Joint Photographic Experts Group)
Tento systém se používá pro kompresi/dekódování 
barevných obrázků. Pokud vyberte JPEG jako systém 
ukládání na digitálních kamerách, atd., budou data 
komprimována od 1/10 do 1/100 jeho původní velikosti. 
Výhodou JPEG je menší zkreslení kvality obrázku 
vzhledem ke stupni komprese.

Lineární PCM (modulace pulzního kódu)
Existují nekompresované digitální signály, podobné 
signálům na CD.

MP3 (MPEG Audio Layer 3)
Metoda komprese zvuku, která komprimuje zvuk přibližně 
na jednu desetinu jeho velikosti bez významné ztráty 
kvality zvuku.

MPEG4
Komprimační systém pro použití v mobilních zařízeních 
nebo v síti, umožňující vysoce efektivní záznam při nízké 
přenosové rychlosti.

Ovládání přehrávání (PBC)
Pokud Video CD umožňuje ovládání přehrávání, můžete 
vybrat scény a informaci pomocí nabídek.

Progresivní/Prokládaný signál
Videosignál standardu PAL má 576 prokládaných (i) řádků 
obrazu, zatímco progresivní snímkování zvané 576p 
používá dvojnásobný počet řádků obrazu.
V případě standardu NTSC se používají názvy 480i a 480p.
Při použití progresivního výstupu si vychutnáte video s 
vysokým rozlišením zaznamenané na médiích jako je 
například DVD-Video.
Abyste mohli progresivní video sledovat, musíte mít 
kompatibilní televizor.

Statický rámeček a statické pole
Rámečky jsou statické obrázky, které dohromady tvoří 
pohybující se snímek. Za sekundu se zobrazí okolo 30 
rámečků.
Jeden rámeček je tvořen dvěma poli. Normální televizor 
tvoří rámečky tak, že tato pole zobrazuje po jednom.
Statický obrázek se objeví zastavením pohybujícího se 
snímku.
Statický rámeček se skládá ze dvou střídajících se polí, 
takže rámeček může vypadat rozostřeně, ale celková 
kvalita je vysoká.
Statické pole není rozmazané, ale obsahuje pouze 
polovinu informací statického rámečku, takže kvalita 
obrázku je nižší.

Vzorkovací frekvence
Vzorkování je proces převodu tvaru vzorků zvukových vln 
(analogového signálu) odebíraných s nastavenou četností 
na číselné hodnoty (digitální kódování). Vzorkovací 
frekvence je počet vzorků zachycených za sekundu, takže 
větší číslo znamená věrnější reprodukci původního zvuku.

WMA (Windows Media

TM

 Audio)

WMA je komprimovaný formát vyvinutý společností 
Microsoft Corporation. Dosahuje stejnou kvalitu zvuku jako 
MP3, má však menší velikost souborů než MP3.

 Slovník pojmů

RQTX0054-E_3Cz.indd 37

RQTX0054-E_3Cz.indd 37

2/27/07 1:37:36 PM

2/27/07 1:37:36 PM




                                    

                                    
                                                                            

                                


                                
                                                                                            

                            
                                
                                    
                                    Share
                                
                                




                            

                        


                        
                            
                                Páginas:
                                    
            1
                …
                111
                112
                113
                114
                115
                116
        

                            

                             Descargar
                            
                                 Quejarse
                                
                                    	mal Marca
	mal Modelo
	no legible


                                

                            

                        

                    

                

            


            
                Advertising
                
                    
                

            


            
            
        

    


    
        
        
    


        
    
    
        
            
                 Marcas Más Populares
                                    	 Apple
	 Bissell
	 Brother
	 Canon
	 Casio
	 Cisco
	 Craftsman
	 Dell
	 FRIGIDAIRE
	 Garmin
	 GE
	 HP
	 LG
	 Motorola
	 Nikon
	 Panasonic
	 Pioneer
	 Samsung
	 Sharp
	 SINGER
	 Sony
	 Whirlpool
	 Yamaha




                
                     Todas las marcas
                
            

        

        
            
                 Manuales populares
                    	Fitbit - Flex
	Nikon - D5000
	Nikon - D40
	Nikon - D3100
	Nikon - D90
	Nikon - D7000
	Nikon - D80
	Nikon - D3000
	HP - Officejet Pro 8600
	Canon - EOS 60D



                
                     Lista completa
                
            

        

    




        
    


    
            Home
        |
            ¿Quiénes somos?
        |
            Contactanos
        |            
            Para titulares de derechos
        |        
            Marcas
        |
            Manuales populares
        |
            Recientemente añadido
        
        
            
            Manuals Directory
        

        © 2012–2024, PDFmanuales.com
Todos los derechos reservados.

    




    









